MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.

RESOLUÇÃO Nº 140/2020

EMENTA: Aprova Projeto de Extensão intitulado:

“CONGRESSO NORDESTINO DE ANIMAIS

SILVESTRES 2020 – CNAS – SEXTA SELVA-

GEM”, sob a responsabilidade do Departa-

mento de Morfologia e Fisiologia Animal desta

Universidade.

                                                         O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o

disposto no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da

Decisão Nº 021/2020 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua II Reunião Ordinária,

realizada no dia 08 de outubro de 2020, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.009035/2020-68,

  R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Projeto de

Extensão intitulado: “CONGRESSO NORDESTINO DE ANIMAIS SILVESTRES 2020 –

CNAS – SEXTA SELVAGEM”, sob a responsabilidade do Departamento de Morfologia e

Fisiologia Animal desta Universidade Federal Rural de Pernambuco, no período de 01 de julho

de 2020 a 30 de junho de 2021, cadastrado no SIGproj nº 357605.1966.87349.12082020, sendo

Coordenadora a Professora  FÁBIA REGINA NASCIMENTO FERNANDO BURGOS e como

colaboradores: JANAINA DE ALBUQUERQUE COUTO, AMANDA RODRIGUES DOS

SANTOS, BEATRIZ BORBA DE MORAIS RIBEIRO SILVA, CACIA LALUME DE

ALENCAR BORBA, CAMILLA DE ANDRADE TENORIO CAVALCANTI, DÉBORA

CICERA SEBASTIÃO, JOSÉ LOPES NETO, JOÃO PAULO DE LUCENA LAET, MARIA

PRESCILIANA DE BRITO FERREIRA, CAIO FELIPE RODRIGUES DE OLIVEIRA, FILIPE

OLIVEIRA SIMAS, JULIETE LIRA DE SOUZA LIMA, RENATTA PRISCILLA FERREIRA

SILVA, THAMIRIS PINHEIRO SANTOS, TÚLIO FREIRE XAVIER e VANESSA DOS

SANTOS  NUNES, cujo o objetivo geral é  disseminar remotamente entre discentes, docentes,

profissionais e afins informações sobre os animais silvestres do nordeste brasileiro, conforme

consta no processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 14 de outubro de 2020.

PROF. MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO
= PRESIDENTE =